
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  14

OGGETTO:

Concessione patrocinio gratuito, uso Stemma Comunale e disponibilità Piano 
Nobile  di  Palazzo  Sarriod  de  la  Tour  per  il  "Progetto  culturale  2026" 
presentato dall'Associazione Giovanile Attivamente      

L’anno duemilaventisei addì ventinove del mese di  gennaio alle ore 17:45 nella solita sala delle 
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

                                            Cognome e nome                                                                        Presente

Arch. NASI Fabrizio Giacomo 
CARRINO NICOLA, ALESSANDRO 
SOLA IVO GIUSEPPE 
COLOMBERO MASSIMO FRANCESCO 
CAPELLINO VERONICA 

SI 
SI 
SI 
SI 
SI 

Totale presenti :
Totale assenti :

5
0

Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale   Mondino  Dott.  Dario il  quale  provvede  alla 
redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
• In data 16.01.2026 prot. n. 401 perveniva richiesta da parte della Sig.ra Monica Giraudo, in 

qualità di rappresentante legale  dell’Associazione Giovanile AttivaMente, con sede legale a 
Costigliole  Saluzzo,  n.  26/28,  codice  fiscale  94033870042 partita  I.V.A 02851580049,  di 
adesione al progetto culturale 2026, che comprende le mostre ed eventi correlati:

- “Women 2.0” mostra collettiva al femminile che si terrà dal 02 marzo 2026 al 29 marzo 
2026;

- “La guerra degli idioti” mostra collettiva fotografica in collaborazione con l’Associazione 
ProgettoHAR di che si terrà dal 03 aprile 2026 al 03 maggio 2026;

- “Maschere” mostra fotografica dell’artista e nostro concittadino Aldo Galliano che si terrà 
dal 06 giugno – 19 luglio 2026;

- Mostra collettiva di arte e cultura giapponese che si dal 05 settembre 2026al 04 ottobre 
2026, dettagli in corso di definizione;

- Mostra collettiva di arte e cultura giapponese che si dal 05 settembre 2026al 04 ottobre 
2026, dettagli in corso di definizione;

• In data 16.01.2026 prot. n. 401 perveniva richiesta da parte della Sig.ra Monica Giraudo, in 
qualità di rappresentante legale dell’Associazione Giovanile AttivaMente, con sede legale a 
Costigliole Saluzzo,  n.  26/28, codice fiscale 94033870042 partita  I.V.A 02851580049,  di 
richiesta  concessione  di  patrocinio  gratuito,  autorizzazione  all’utilizzo  dello  stemma 
comunale e disponibilità delle sale del piano nobile di Palazzo Sarriod de la Tour nelle date 
sopra indicate, a titolo gratuito ;

Considerato che l'Amministrazione comunale condivide le linee ispiratrici dell’iniziativa;

Richiamato il vigente Statuto comunale, in particolare l'art.  2 – comma V: che, tra l'altro,  
recita: “Ove sussista un pubblico interesse il Sindaco può autorizzare l'uso e la riproduzione dello 
stemma del Comune per fini non istituzionali”;

Richiamata  la  scrittura  privata  n.  965  relativa  alla  “Concessione  servizio  di  gestione  e 
valorizzazione di Palazzo La Tour”;

Acquisito  il  parere  favorevole,  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  reso  dal  responsabile  del 
servizio  ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Con votazione unanime e favorevole, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

1. Di concedere ai sensi dell'art. 2 - comma V° del vigente Statuto Comunale il patrocinio gratuito 
del Comune di Costigliole Saluzzo per il progetto culturale 2026, che comprende le mostre ed 
eventi correlati:
- “Women 2.0” mostra collettiva al femminile che si terrà dal 02 marzo 2026 al 29 marzo 2026;

- “La guerra degli idioti” mostra collettiva fotografica in collaborazione con l’Associazione 
ProgettoHAR di che si terrà dal 03 aprile 2026 al 03 maggio 2026;

- “Maschere” mostra fotografica dell’artista e nostro concittadino Aldo Galliano che si terrà dal 



06 giugno – 19 luglio 2026;

- Mostra collettiva di arte e cultura giapponese che si dal 05 settembre 2026al 04 ottobre 2026, 
dettagli in corso di definizione;

- Mostra collettiva di arte e cultura giapponese che si dal 05 settembre 2026al 04 ottobre 2026, 
dettagli in corso di definizione;

2. Di autorizzare l'utilizzo a titolo gratuito dello stemma comunale che potrà comparire su mani-
festi, locandine, pieghevoli, cataloghi, pubblicazioni, striscioni e stendardi, inviti, comunicati 
stampa, carta intestata, inserzioni pubblicitarie e materiali affini. Non sono ammesse modifiche 
al logo: il logo infatti deve essere utilizzato nella sua interezza, non deve contenere scritte ag-
giuntive oltre a quelle già previste (Costigliole Saluzzo/Comune di Costigliole Saluzzo), non 
deve essere pubblicato utilizzando colori diversi da quelli originali;

3. Di concedere l'utilizzo gratuito delle sale del piano nobile di Palazzo Sarriod de la Tour nelle 
date sopra indicate, nel rispetto della scrittura privata di concessione;

4. Di dare atto che la concessione di patrocinio gratuito, utilizzo del logo del Comune e locali di 
Palazzo Sarriod de la Tour non comporta alcun altro onere (finanziario od organizzativo) in ca-
rico al Comune di Costigliole Saluzzo;

5. Di dichiarare, successivamente, ad unanimità, la presente deliberazione immediatamente ese-
guibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d.lgs. 267/2000, stante l’urgenza di organizzare la 
mostra artistica e predisporre il materiale pubblicitario corrispondente.



Il Presidente
 Arch. NASI Fabrizio Giacomo  *

Il Segretario Comunale
 Mondino Dott. Dario  *

   * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa


